

Совет депутатов муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2022 г. № 13-67 г.Петровск Саратовская область

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Петровск от 18.07.2018 г. № 30-133 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со статьями 12, 15, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Петровск, Совет депутатов муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Петровск от 18.07.2018 г. № 30-133 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
 - 1.1. дополнить пункт 5 подпунктом 5.3 следующего содержания:
- «5.3. Освобождаются от налогообложения организации и физические лица в отношении земельных участков, занятых приютами для животных без владельцев.»;
 - 1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
- «6. Основаниями для предоставления налоговых льгот, установленных пунктами 5.1, 5.2 и 5.3 настоящего решения, являются представленные налогоплательщиком документы, подтверждающие право на налоговую льготу или сведения органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются такие сведения.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктами 5.1, 5.2 и 5.3 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщиков на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава муниципального образования город Петровск

Е.А. Бесшапошникова